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SPRAWOZDANIE 

STAROSTY GRYFIŃSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Gryfińskiego 

za 2025 rok 
Podstawa prawna: art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684.). 

I. Wprowadzenie 

W celu realizacji ustawowych zadań Starosty Gryfińskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 
służbami, inspekcjami i strażami oraz zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, Starosta 
Gryfiński, działając na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1684.), Zarządzeniem nr 39/2024 z dnia 28 maja 2024 r. powołał Komisję 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Gryfińskiego. W skład Komisji wchodzą: 

1. Ewa Dudar – Przewodniczący Komisji; 
2. Anna Pastuła - delegowana przez Radę Powiatu Gryfińskiego; 
3. Hubert Krysiak - delegowany przez Radę Powiatu Gryfińskiego; 
4. Maciej Łempicki - powołany przez Starostę Gryfińskiego; 
5. Bożena Stawiarska - powołana przez Starostę Gryfińskiego; 
6. Krzysztof Krawczyk - powołany przez Starostę Gryfińskiego; 
7. Piotr Hałuszczak - delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Gryfinie; 
8. Jarosław Łysik - delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Gryfinie; 
9. Radosław Grabusiński - uczestniczy w pracach Komisji, wskazany przez Prokuratora Okręgowego  

w Szczecinie. 
Dodatkowo na spotkania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zapraszano osoby, które uczestniczyły w pracach 
komisji  
z głosem doradczym lub merytorycznym: Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego, Powiatowego Lekarza Weterynarii, Naczelników Wydziałów Zarządzania 
Drogami oraz  Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Gryfinie. 

Na posiedzenia Komisji zapraszani byli również burmistrzowie/wójtowie gmin z terenu powiatu gryfińskiego 
oraz delegowane przez nich osoby. 

II. Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 roku 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Gryfińskiego w 2025 roku funkcjonowała w oparciu o przyjęty 
„Roczny Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku”. W swojej działalności Komisja koncentrowała się na 
problematyce związanej z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu 
Gryfińskiego. 

Do głównych obszarów prac Komisji należała w szczególności ocena realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa  
i porządku publicznego przez powiatowe służby, inspekcje i straże, analiza stanu bezpieczeństwa na terenie 
powiatu, a także opiniowanie projektu budżetu Powiatu Gryfińskiego w części dotyczącej zapewnienia 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. Tematyka prac Komisji była ściśle powiązana z ustawowymi zadaniami 
Starosty Gryfińskiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Ponadto członkowie Komisji 
pomiędzy posiedzeniami, podejmowali działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego  
w powiecie w ramach realizacji swoich obowiązków służbowych, bieżącej współpracy z Wydziałem Zarządzania 
Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Gryfinie, a także w kontakcie z przedstawicielami służb, inspekcji  
i straży oraz jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu. Wnioski wynikające z prowadzonych działań 
oraz bieżącej analizy zagrożeń członkowie Komisji przedstawiali w trakcie posiedzeń Komisji, formułując 
rekomendacje i stanowiska kierowane do właściwych służb, inspekcji i straży, celem ich wdrożenia oraz dalszego 
doskonalenia systemu bezpieczeństwa na terenie Powiatu Gryfińskiego. 



W 2025 roku odbyły się cztery posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Gryfińskiego: 

1) 20 marca 2025 r. podsumowano działalność Komisji w 2024 r., dokonano oceny stanu bezpieczeństwa  
i porządku publicznego, ochrony przeciwpożarowej oraz bezpieczeństwa sanitarnego powiatu gryfińskiego,  
a także przyjęto plan pracy Komisji na 2025 r. i omówiono bieżące wyzwania w obszarze bezpieczeństwa. 

Starosta Gryfiński przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 r., podkreślając, że posiedzenia 
miały charakter merytoryczny i każdorazowo były dostosowywane do aktualnych zagrożeń i potrzeb. Reagowano 
na zdarzenia środowiskowe na rzece Odrze, na sytuację powodziową, wdrażano nowe zadania wynikające  
z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, oraz wykonano zadania w zakresie przygotowań do akcji 
„Bezpieczne Wakacje”. Podkreślono, że w sytuacjach kryzysowych zagadnienia te były omawiane na 
posiedzeniach Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, co pozwoliło uniknąć dublowania prac  
i usprawniło koordynację działań. 

Komendant Powiatowy Policji w Gryfinie przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, 
wskazując, że ogólny poziom bezpieczeństwa w powiecie w 2024 r. należy ocenić jako dobry. Omówiono zmiany 
organizacyjne w Policji, w tym wyodrębnienie Wydziału Ruchu Drogowego, oraz podkreślono potrzebę dalszego 
wzmacniania działań prewencyjnych, zwłaszcza w zakresie przeciwdziałania przestępczości narkotykowej  
i poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zwrócono uwagę na znaczenie Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa jako narzędzia zgłaszania zagrożeń przez mieszkańców. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gryfinie przedstawił ocenę bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego i ratowniczego, wskazując na dużą liczbę zdarzeń, sytuującą powiat w czołówce 
województwa pod względem interwencji. Podkreślono istotną rolę jednostek OSP, w tym włączonych do KSRG, 
oraz potrzebę dalszego wzmacniania potencjału sprzętowego i systemu łączności. Zwrócono uwagę na wzrost 
liczby zdarzeń z ofiarami śmiertelnymi oraz na częstsze angażowanie jednostek PSP i OSP w działania zastępcze 
wobec zespołów ratownictwa medycznego. 

Państwowa Powiatowa Inspektor Sanitarna w Gryfinie dokonała oceny bezpieczeństwa sanitarnego powiatu, 
wskazując na ogólnie dobry stan sanitarny przy jednoczesnym występowaniu lokalnych nieprawidłowości 
wymagających stałego nadzoru. Omówiono działania kontrolne w zakresie żywienia zbiorowego, monitorowania 
chorób zakaźnych oraz zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego w okresach wzmożonego wypoczynku. 
Zwrócono uwagę na narastający problem uchylania się od obowiązkowych szczepień ochronnych. 

Komisja przyjęła Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Gryfińskiego na 2025 r., obejmujący 
m.in. ocenę przygotowania służb do sezonu zimowego, analizę bezpieczeństwa weterynaryjnego, przygotowania 
do akcji „Bezpieczne Wakacje”, oraz opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie bezpieczeństwa  
i porządku publicznego. 

Istotnym elementem posiedzenia było powołanie spośród członków Komisji składu Zespołu roboczego do 
opracowania „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego Powiatu Gryfińskiego na lata 2026–2028”, w skład którego weszli przedstawiciele Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie, Komendy Powiatowej Policji w Gryfinie oraz Powiatowej Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej w Gryfinie, podkreślając znaczenie spójności programu z dokumentami strategicznymi powiatu oraz 
współpracy międzyinstytucjonalnej. 

2) 25 czerwca 2025 r., omówiono przygotowanie powiatowych służb, inspekcji i straży do realizacji zadań  
z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie wakacyjnym w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 
2025”. Starosta Gryfiński wskazała na konieczność skoordynowania działań związanych z organizacją 
wypoczynku dzieci i młodzieży oraz zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańców i turystów.  

Komendant Powiatowy Policji w Gryfinie przedstawił informację o działaniach Policji realizowanych w ramach 
kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo w lecie”, obejmujących m.in. działania profilaktyczne z udziałem dzieci  
i młodzieży, kontrole miejsc wypoczynku oraz zabezpieczanie akwenów wodnych, w tym patrole na Rzece Odrze 
i Jeziorze Morzycko. Omówiono również działania prewencyjne prowadzone na terenach leśnych i kolejowych 
oraz współpracę z innymi służbami, w tym ze Strażą Graniczną. Komisja omówiła konieczność właściwej 
koordynacji działań oraz sprawnej i rzetelnej komunikacji informacyjnej w sytuacjach budzących niepokój 
społeczny. 



Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gryfinie przedstawił informacje dotyczące zgłoszonych 
form wypoczynku dzieci i młodzieży, zasad ich opiniowania oraz planowanych kontroli, w tym próbnych 
ewakuacji. Omówiono gotowość operacyjną Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gryfinie  
i Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu gryfińskiego oraz udział strażaków w działaniach 
profilaktycznych, wskazując na doświadczenia z lat ubiegłych, w tym konieczność ewakuacji obozów w związku 
z niekorzystnymi warunkami pogodowymi. 

W trakcie dyskusji poruszono możliwość prowadzenia ćwiczeń i patroli na akwenach wodnych z udziałem 
jednostek OSP, we współpracy z Policją. 

Państwowa Powiatowa Inspektor Sanitarna w Gryfinie omówiła działania realizowane w ramach akcji 
„Bezpieczne Wakacje”, w tym nadzór nad kąpieliskami, obiektami wypoczynkowymi oraz bezpieczeństwem 
żywności. Zwrócono uwagę na zagrożenia związane z chorobami odkleszczowymi oraz prowadzone działania 
profilaktyczne i monitoring epidemiologiczny. 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki poinformowała o działaniach prewencyjnych 
prowadzonych w szkołach oraz publikowaniu komunikatów dotyczących bezpiecznych zachowań w okresie 
wakacyjnym. Podkreślono zasadność przekazywania służbom informacji o planowanych imprezach  
i wydarzeniach w celu właściwego planowania sił i środków. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gryfinie omówił zagrożenia epizootyczne, w szczególności afrykański pomór 
świń oraz wściekliznę, wskazując na konieczność przestrzegania zasad bezpieczeństwa i unikania kontaktu  
z dzikimi zwierzętami. 

Podsumowano ćwiczenie doskonalące z udziałem wybranych jednostek podsystemu pozamilitarnego 
województwa zachodniopomorskiego i militarnego „GRYF–25”, obejmujące współpracę elementów systemu 
reagowania kryzysowego, w tym z Rządowym Centrum Bezpieczeństwa oraz podsystemem militarnym. 
Omówiono przebieg ćwiczenia i trening Stałego Dyżuru Starosty, podkreślając rosnące znaczenie zagadnień 
obronności oraz ochrony infrastruktury krytycznej. 

W końcowej części posiedzenia zgłoszono wnioski dotyczące problemów z parkowaniem w rejonach plaż  
i kąpielisk oraz ich wpływu na dojazd służb ratunkowych. Posiedzenie zakończono podziękowaniami dla 
uczestników za współpracę przy realizacji działań w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2025”. 

3) 9 października 2025 r.  podsumowano działania realizowane przez powiatowe służby, inspekcje i straże  
w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje”. 

Starosta Gryfiński przedstawiła porządek obrad oraz syntetyczne podsumowanie działań podejmowanych na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Gryfińskiego w okresie letnim. Następnie Naczelnik Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Gryfinie omówił główne kierunki działań programu 
„Bezpieczne Wakacje 2025”, w szczególności w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bezpieczeństwa  
w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym na kąpieliskach, oraz bezpieczeństwa w miejscach 
zamieszkania. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej poinformował o przeprowadzonych kontrolach ośrodków i 
obozów harcerskich, zakończonych wydaniem pozytywnych opinii. Działania realizowano we współpracy  
z Policją i Wydziałem Zarządzania Kryzysowego, obejmując m.in. działania profilaktyczne i próbne ewakuacje. 
W ocenie PSP okres wakacyjny przebiegł spokojnie. 

Zastępca Powiatowego Komendanta Policji przedstawił informację o działaniach edukacyjno-prewencyjnych 
prowadzonych w okresie letnim, w tym w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz wsparcia czynności 
kontrolnych na przejściach granicznych. Podkreślono brak utonięć oraz zdarzeń nadzwyczajnych związanych  
z warunkami pogodowymi. 

Komisja zapoznała się z informacjami przedstawionymi przez Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii, które potwierdziły prawidłowy nadzór nad wypoczynkiem 
dzieci i młodzieży oraz brak istotnych nieprawidłowości w zakresie bezpieczeństwa sanitarnego, jakości żywności 
i ochrony zdrowia publicznego. Zwrócono uwagę na działania podejmowane w związku z zagrożeniami 
epizootycznymi oraz kontrole prowadzone w strefie przygranicznej. 



Prokurator Rejonowy poinformował o braku zastrzeżeń do pracy służb oraz braku wzrostu liczby zdarzeń  
w okresie letnim wymagających zaangażowania prokuratury. 

W części dyskusyjnej omówiono realizację zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, w tym potrzeby 
doposażenia służb, poprawy systemu łączności oraz realizacji zakupów w ramach środków OLiOC. Starosta 
Gryfiński wskazała, że działania w tym obszarze stanowić będą jedno z kluczowych wyzwań dla samorządu 
powiatowego w najbliższych latach. 

Podsumowując posiedzenie, podkreślono, że działania realizowane w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje”  
w 2025 r. przyczyniły się do utrzymania wysokiego poziomu bezpieczeństwa mieszkańców oraz osób 
wypoczywających na terenie Powiatu Gryfińskiego. Posiedzenie zakończono podziękowaniami dla służb, 
inspekcji i straży za współpracę i zaangażowanie. 

4) 1 grudnia 2025 r. poświęcone było analizie i ocenie przygotowania powiatowych służb, inspekcji oraz 
administracji zespolonej do sezonu zimowego 2025/2026, zaopiniowaniu projektu „Powiatowego Programu 
Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli” na lata 2026–2028 oraz 
projektu budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2026 r. w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Starosta Gryfiński odniosła się do aktualnej sytuacji bezpieczeństwa, w tym zagrożeń związanych  
z wykorzystaniem bezzałogowych statków powietrznych, zgłoszeń o podłożeniu ładunków wybuchowych  
i podejrzanych przesyłek. Podkreślono konieczność zachowania czujności przy jednoczesnym prowadzeniu 
odpowiedzialnej komunikacji z mieszkańcami. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Starostwa Powiatowego w Gryfinie przedstawił informacje dotyczące 
przygotowania dróg powiatowych do sezonu zimowego, obejmujące organizację zimowego utrzymania, 
standardy działań oraz system dyżurów. Komisja pozytywnie oceniła stan przygotowania infrastruktury drogowej  
i organizację zimowego utrzymania. 

Komisja zapoznała się także z informacjami przedstawionymi przez Komendanta Powiatowego PSP, 
Komendanta Powiatowego Policji, Dyrektora PCPR oraz Dyrektora PSSE, które potwierdziły gotowość służb, 
inspekcji i straży do realizacji zadań w okresie zimowym, w tym reagowania na zdarzenia losowe, zapewnienia 
bezpieczeństwa  
w ruchu drogowym, wsparcia ratownictwa medycznego, reagowania na zagrożenia społeczne oraz prowadzenia 
nadzoru sanitarnego, zwłaszcza w okresie przedświątecznym. 

Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie projektu „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości 
oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli” na lata 2026–2028, który integruje działania w obszarze 
bezpieczeństwa publicznego, społecznego i zdrowotnego oraz zawiera diagnozę zagrożeń i harmonogram działań 
w kluczowych obszarach. Ustalono tryb dalszych prac nad dokumentem oraz termin jego przedłożenia Radzie 
Powiatu. 

Komisja zapoznała się również z projektem budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2026 r. w części dotyczącej 
bezpieczeństwa, porządku publicznego i zarządzania kryzysowego. Omówiono planowane wydatki, w tym środki 
na wsparcie jednostek OSP, doposażenie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, rozwój systemu 
łączności, rezerwę kryzysową oraz planowane zakupy sprzętu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
budżetu, podkreślając znaczenie dalszego wzmacniania potencjału powiatu w zakresie ochrony ludności i obrony 
cywilnej. 

Na zakończenie posiedzenia przedstawiono projekt planu pracy Komisji na 2026 r., obejmujący m.in. ocenę stanu 
bezpieczeństwa publicznego, przygotowanie i podsumowanie akcji „Bezpieczne Wakacje” i „Bezpieczne Ferie 
Zimowe”, analizę przygotowania służb do sezonu zimowego oraz opiniowanie projektów budżetów. Komisja 
zaakceptowała plan pracy. 

Podsumowując posiedzenie, wskazano na potrzebę dalszej ścisłej współpracy służb, inspekcji i straży oraz 
administracji samorządowej w zakresie wymiany informacji o zagrożeniach oraz prowadzenia działań 
profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz mieszkańców Powiatu Gryfińskiego. 

III. Podsumowanie  działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 r. 

Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 r. koncentrowała się na bieżącej ocenie stanu 
bezpieczeństwa oraz koordynacji działań powiatowych służb, inspekcji i straży. Podczas posiedzeń 



systematycznie dokonywano oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców oraz 
omawiano bieżące sprawy i problemy zgłaszane na terenie powiatu. 

 
 Przewodnicząca 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  
Starosta Gryfiński 

 
Ewa Dudar 


